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Serwis stołowy 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest serwis stołowy w szczególności w 

kolorze białym, w skład którego wchodzą kubki, filiżanki z talerzykiem, małe filiżanki do 

kawy z talerzykiem, dzbanuszek na mleko, dzbanek z przykrywką, cukiernica z 

przykrywką, pojemniki na olej lub ocet, talerze głębokie o większej głębokości, talerze 

głębokie o mniejszej głębokości, talerze płytkie, talerze deserowe, talerz na owoce, 

salaterka, miski różnej wielkości, podstawki pod jajka, patera, posypywaczki do soli i do 

pieprzu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego stanowią nowe i oryginalne nadające się 

do wielokrotnego odtworzenia postaci poszczególnych elementów serwisu, które 

przejawiają się w oiyginałnych kształtach, szkliwieniu oraz ornamentacji. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonych 

fotografiach, na któiych fig. 1 pokazuje kubek w widoku z boku, fig. 2 - filiżankę w 

widoku z boku, fig. 3.1 - talerzyk pod filiżankę w widoku z góry, fig. 3.2 - talerzyk pod 

filiżankę w widoku z boku, fig. 4 - małą filiżankę do kawy w widoku z boku, fig. 5.1 -

talerzyk pod małą filiżankę do kawy w widoku z góiy, fig. 5.2 - talerzyk pod nudą 

filiżankę do kawy w widoku z boku, fig. 6.1 - dzbanuszek na mleko w widoku z boku, 

fig. 6.2 - dzbanuszek na mleko w widoku z boku od strony uchwytu, % 7.1 - dzbanuszek 

z przykrywką w widoku z boku, fig. 7.2 - widok z góry na dzbanek z przykrywką, 



fig. 8 - cukiernica z przykrywką w widoku z boku, % 9 - pojemnik na olej lub ocet w 

widoku z boku, % 10.1 - talerz głęboki o większej głębokości w widoku z góiy pod 

kątem, % 10.2 - talerz głęboki o większej głębokości w widoku z boku, fig. 11.1 - talerz 

głęboki o mniejszej głębokości w widoku z góry pod kątem, % 11.2 - talerz gęboki o 

mniejszej głębokości w widoku z boku, % 12.1 - talerz płytki w widoku z góry pod 

kątem, fig. 12.2 - talerz płytki w widoku z boku, fig. 13.1 - talerz deserowy w widoku z 

góry pod kątem, fig. 13.2 - talerz deserowy w widoku z boku, fig. 14.1 - talerz na owoce 

w widoku z góiy pod kątem, fig. 14.2 - talerz na owoce w widoku z boku, fig. 15 -

salaterka w widoku z boku, fig. 16-jedna z misek w widoku z boku, fig. 17 -podstawka 

pod jajka w widoku z góry pod kątem, fig. 18-patera w widoku z góiy pod kątem, 

% 19.1 - posypywaczki do soH i do pieprzu w widoku z boku, fig. 19.2 - posypywaćzki 

do soli i do pieprzu w widoku z góry pod kątem. 

Kubek, filiżanka i mała filiżanka do kawy jak to uwidoczniono na % 1, % 

2, % 4, mają korpusy o przekroju kołowym, zwężające się do dołu po linii prostej. 

Korpus kubka jest bardziej wysmukły i wyższy niż korpusy filiżanki i małej filiżanki do 

kawy. Korpusy kubka, filiżanki i małej filiżanki do kawy posiadają zewnętrzną 

powierzchnię matową zdobioną wokół bardzo wąskimi wgłębieniami i wypukłościami 

tworzącymi na całym obwodzie drobne w widoku z boku poziome prążki, powierzchnię 

wewnętrzną gładką szkliwioną oraz uchwyt w widoku z boku w postaci łuku z 

zakończeniami w górze i w dole wystającymi poza podparcia do powierzchni korpusu, a w 

widoku z boku na uchwyt w postaci płaskiego szerokiego pasa wygiętego po łuku w stronę 

korpusu w górze i w dole, z zaokrąglonymi końcami. Podpórki uchwytu są po łuku 

wygięte w stronę korpusu. 

Talerzyk pod filiżankę i talerzyk pod małą filiżankę do kawy jak to 

uwidoczniono na fig. 3.1, fig. 3.2, fig. 5.1, fig. 5.2 posiadają korpus w widoku z góiy w 



kształcie koła. Posiadają korpus w widoku z góry na skrzydłach matowy i w miejscu matu 

zdobiony bardzo wąskimi o tej samej szerokości na obwodzie skrzydeł korpusu 

obwodowymi, na przemian występującymi wgłębieniami i wypukłościami tworzącymi 

drobne prążki w kształcie kół o coraz to mniejszym obwodzie aż do płytkiej, szkliwionej 

niecki z kołowym lustrem pod dolną część korpusu filiżanki lub małej filiżanki do kawy. 

Talerzyk pod filiżankę i talerzyk pod nudą filiżankę do kawy posiadają korpus pod 

spodem szkliwiony zakończony w dolnej części kołową stopką. 

Dzbanuszek na mleko jak to uwidoczniono na fig. 6.1, fig. 6.2 posiada w 

widoku z góry korpus o przekroju kołowym, w widoku z boku po łuku rozszerzający się ku 

górze, po lekki łuku odgięty w stronę górnej krawędzi korpusu. Powierzchnia zewnętrzna 

korpusu jest matowa i zdobiona bardzo wąskimi poziomymi wgłębieniami i 

wypukłościami tworzącymi na całym obwodzie w widoku z boku poziome prążki. Od góry 

korpus dzbanuszka na mleko posiada szerszy matowy kołnierz z obwodowymi na 

powierzchni bardzo wąskimi wgłębieniami i wypukłościami tworzącymi bardzo drobne 

prążki na jego powierzchni, opadający po łuku w stronę górnej krawędzi korpusu. Posiada 

uchwyt w widoku z boku w postaci łuku z zakończeniami w górze i w dole wystającymi 

poza podparcia do powierzchni korpusu, a w widoku z boku na uchwyt w postaci 

płaskiego szerokiego pasa wygiętego po łuku w stronę korpusu w górze i w dole z 

zaokrąglonymi końcami. Podpórki uchwytu są po łuku wygięte w stronę korpusu. Po 

przeciwnej stronie umocowania uchwytu posiada dzióbek uniesiony po łuku nieco powyżej 

poziomu krawędzi górnej korpusu i jego kołnierza, wygjęty po łuku w górze i na dole i 

posiadający powierzchnię matową zdobioną bardzo wąskimi poziomymi wgłębieniami i 

wypukłościami tworzącymi w widoku z boku bardzo drobne poziome prążki, jak na 

obwodzie korpusu dzbanuszka na mleko. 



Dzbanek z przykrywką jak uwidoczniono na fig. 7.1, fig. 7.2 posiada korpus 

w widoku z góry o przekroju kołowym, w widoku z boku nieco rozszerzający się ku górze 

i po lekkim łuku odgięty w stronę górnej krawędzi korpusu. Powierzchnia zewnętrzna 

korpusu jest matowa zdobiona na całej powierzchni wokół bardzo wąskimi wgłębieniami i 

wypukłościami tworzącymi w widoku z boku drobne prążki, z wyjątkiem dzióbka, który 

jest gładki i szkliwiony. Dzbanuszek posiada uchwyt w widoku z boku w postaci łuku z 

zakończeniami w górze i w dole wystającymi poza podparcia do powierzchni korpusu, a w 

widoku z boku na uchwyt w postaci płaskiego szerokiego pasa wygiętego po łuku w stronę 

korpusu w górze i w dole, z zaokrąglonymi końcami Podpórki uchwytu są po łuku 

wygięte w stronę korpusu. Po przeciwnej strome umocowania uchwytu nieco poniżej 

połowy wysokości korpusu umocowany jest uniesiony nieco w górę długi dzióbek, lekkim 

łukiem wygięty na zewnątrz, szkliwiony. Przykrywka do dzbanka ma w widoku z góiy 

kształt kołowy, o powierzchni zewnętrznej matowej z kołowymi bardzo wąskimi 

wgłębieniami i wypukłościami tworzącymi kołowe drobne prążki aż do uchwytu 

przykrywki. W widoku z boku przykrywka posiada korpus po bokach po łuku uniesiony, 

środkiem płaski. Korpus przykrywki przechodzi pod spodem w uskok i występ wchodzący 

w otwór wokół kołnierza. Przykrywka dzbanka posiada centralnie umieszczony o matowej 

powierzchni uchwyt w widoku z góry o przekroju kołowym, w widoku z boku w górnej 

części w kształcie ściętego stożka, którego podstawa tworzy krawędź uchwytu, poniżej od 

powierzchni przykrywki po łuku rozszerzający się do krawędzi uchwytu. 

Cukiernica z przykrywką jak uwidoczniono na fig. 8 posiada korpus w 

widoku z góiy o przekroju kołowym, w widoku z boku nieco rozszerzający się ku górze i 

po lekkim łuku odgięty w stronę górnej krawędzi korpusu. Powierzchnia zewnętrzna jest 

matowa, wokół zdobiona bardzo wąskimi wgłębieniami i wypukłościami tworzącymi w 

widoku z boku drobne poziome prążki. Od krawędzi górnej korpus cukiernicy opada do 



wewnątrz po obwodzie i tworzy kołowy obwodowy szkliwiony kołnierz do podparcia 

przykrywki cukiernicy. Cukiernica posiada korpus wewnątrz szkliwiony. Przykrywka 

cukiernicy ma w widoku z góry kształt kołowy z wycięciami na obwodzie w kształcie 

połowy elipsy. Powierzchnia przykrywki jest matowa zdobiona kołowymi bardzo wąskimi 

wgłębieniami i wypukłościami tworzącymi drobne prążki aż do nasady uchwytu. W 

widoku z boku przykrywka posiada korpus bokami po łuku uniesiemy, w środkowej części 

płaski. Korpus przykrywki przechodzi pod spodem w matowy uskok i występ wchodzący 

w otwór wokół kołnierza korpusu cukiernicy. Przykrywka cukiernicy posiada centralnie 

umieszczony matowy uchwyt w widoku z góry o przekroju kołowym, w widoku z boku w 

górnej części w kształcie ściętego stożka, którego podstawa tworzy krawędź uchwytu, 

poniżej od powierzchni przykrywki po łuku rozszerzający się do krawędzi uchwytu. 

Pojemnik na olej lub ocet jak uwidoczniono na fig. 9 posiada w widoku z góry 

korpus o przekroju kołowym, w widoku z boku korpus wydłużony nieco rozszerzający się 

ku górze i po lekkim łuku odgięty w stron górnej krawędzi. Korpus od górnej krawędzi 

zwęża się w górę i jest w kształcie zbliżonym do stożka o bokach nieco wklęsłych, o 

ściętym górnym wierzchołku zakończonym metalową obwódką. Korpus pojemnika na olej 

lub ocet jest cały matowy, zdobiony wokół bardzo wąskimi wgłębieniami i 

wypukłościami tworzącymi w widoku z boku drobne poziome prążki, a w widoku z góry 

drobne kołowe prążki aż do metalowej obwódki. U góry ze środka górnej części korpusu 

otoczonej metalową obwódką wystaje metalowy dozownik zakończony u góry plastikową 

za tyczką umocowaną do metalowego dozownika. 

Talerz głęboki o większej głębokości i talerz głęboki o mniejszej głębokości 

jak uwidoczniono na % 10.1, fig. 10.2, fig. 11.1, fig. 11.2 posiadają w widoku z góiy 

kształt kołowy. Posiadają korpus w widoku z góry na skrzydłach matowy i w miejscu matu 

zdobiony bardzo wąskimi obwodowymi wgłębieniami i wypukłościami tworzącymi 



drobne prążki o coraz to mniejszym obwodzie kół aż do szkliwionej głębokiej niecki. 

Talerz głęboki o większej głębokości posiada nieckę znacznie głębszą niż talerz głęboki o 

mniejszej głębokości i niecka ta jest w kształcie półkolistej czaszy. Korpus talerza 

głębokiego o większej głębokości posiada w widoku z boku skrzydła pod niewielkim 

kątem nachylone do płaszczyzny podstawy i wysoko umieszczone w stosunku do 

podstawy korpusu. Talerz głęboki o mniejszej głębokości posiada w widoku z boku 

skrzydła nachylone pod większym kątem do płaszczyzny podstawy, przechodzące 

następnie w dół w stronę podstawy po łuku więcej nachylonym do podstawy. Od spodu 

talerz głęboki o większej głębokości i talerz $ęboki o mniejszej głębokości są szkliwione . 

Talerz płytki, talerz deserowy i patera jak uwidoczniono na fig. 12.1, 

fig. 12.2, fig. 13.1, fig. 13.2, fig. 18 w widoku z góry mają kształt kołowy i różnią się 

między sobą wielkością. Posiadają korpus w widoku z góiy na skrzydłach matowy i w 

miejscu matu zdobiony bardzo wąskimi obwodowymi wgłębieniami i wypukłościami 

tworzącymi drobne prążki o coraz to mniejszym obwodzie kół, aż do szkliwionej płaskiej 

okrągłej niecki. Korpus talerza płytkiego, talerza deserowego i patery pod spodem jest 

szkliwiony. Korpusy talerza płytkiego i talerza deserowego posiadają skrzydła pod 

niewielkim kątem nachylone do płaszczyzny podstawy, o różnej powierzchni szkliwioną 

płaską nieckę i w widoku z boku posiadają nieckę o małej wysokości w stosunku do 

płaszczyzny podstawy. Korpus patery posiada skrzydła prawie równoległe do płaszczyzny 

podstawy, szkliwioną nieckę o największej powierzchni oraz w widoku z boku nieckę o 

małej wysokości w stosunku do płaszczyzny podstawy. 

Talerz na owoce jak uwidoczniono na fig. 14.1, fig. 14.2 posiada w widoku z 

góry kształt kołowy. Korpus w widoku z góry ma szerokie matowe skrzydła zdobione 

bardzo wąskimi obwodowymi wgłębieniami i wypukłościami tworzącymi drobne prążki o 

coraz to mniejszym obwodzie kół aż do szkliwionej, głębokiej, o małej powierzchni niecki. 



W widoku z boku korpus posiada stopkę o przekroju kołowym o niewielkiej powierzchni, 

która łukiem przechodzi w wyżej umieszczone płasko nachylone do powierzchni podstawy 

szerokie skrzydła. Talerz na owoce od spodu jest szkliwiony. 

Salaterka jak uwidoczniono na fig. 15 w widoku z góry ma kształt kołowy. 

Korpus w widoku z boku zwęża się po łuku w stronę okrągłej stopki. Korpus po 

zewnętrznej stronie jest matowy, zdobiony na całym obwodzie bardzo wąskimi 

wgłębieniami i wypukłościami tworzącymi w widoku z boku poziome drobne prążki. 

Korpus salaterki wewnątrz jest szkliwiony. 

Miski jak uwidoczniono na fig. 16 mają w widoku z góry kształt kołowy. 

Korpus w widoku z boku zwęża się po linii prostej w kierunku podstawy o znacznie 

mniejszej powierzchni koła w stosunku do powierzchni koła górnej krawędzi korpusu. 

Zewnętrzna powierzchnia korpusu jest matowa i zdobiona wokół bardzo wąskimi 

wgłębieniami i wypukłościami tworzącymi w widoku z boku poziome drobne prążki. 

Miski wewnątrz są szkliwione. Miski między sobą różnią się wielkością i wysokością 

korpusu. 

Podstawka pod jajko jak uwidoczniono na fig. 17 w widoku z góry ma 

kształt kołowy. Korpus w widoku z góry ma lekko uniesione w górę matowe skrzydła, 

zdobione obwodowymi bardzo wąskimi wgłębieniami i wypukłościami tworzącymi 

kołowe bardzo drobne prążki. Centralnie podstawka pod jajko jest szkliwiona i posiada 

wystający powyżej powierzchni podstawki okrągły występ o średnicy zbliżonej do 

średnicy jajek. Podstawka pod jajko posiada korpus pod spodem szkliwiony. 

Posypywaczki do soli i do pieprza jak uwidoczniono na fig. 19.1, fig. 19.2 

posiadają w widoku z góry korpusy o kształcie kołowym, o lekko wypukłej powierzchni, 

w której znajdują się otworki. Korpusy te w widoku z boku są wysmukłe, rozszerzają się w 

stronę górnej krawędzi. Powierzchnia zewnętrzna posypywaczki z boku i z góry jest 



matowa, zdobiona bardzo wąskimi wgłębieniami i wypukłościami tworzącymi w widoku z 

boku drobne poziome prążki. Od spodu korpusy posiadają otwór z zatyczką. 

Serwis posiada nazwę „MAT". 

Cechy Istotne wzoru przemysłowego: 

1. Wszystkie elementy serwisu posiadają matową powierzchnię i w miejscach 

występowania matu zdobienia w postaci bardzo wąskich o tej samej szerokości na 

przemian występujących wgłębień i wypukłości tworzących poziome lub 

obwodowe drobne prążki jak to uwidoczniono na fig. 1, fig. 2, fig. 3.1, fig. 3.2, 

% 4, % 5.1, fig. 5.2, fig. 6.1, fig. 6.2, % 7.1, fig. 7.2, % 8, fig. 9, fig. 10.1, 

fig. 11.1, % 12.1, fig. 13.1, % 13.2, fig. 14.1, fig. 15, fig. 16, fig. 17, fig. 18, 

fig. 19.1, % 19.2. 

2. Kubki, filiżanka, nudę filiżanki do kawy, dzbanuszek na mleko, dzbanek z 

przykrywką, cukiernica z przykrywką, salaterka, miski, pojemniki na olej lub ocet 

oraz posypywaczki do soli i do pieprzu posiadają zewnętrzną powierzchnię korpusu 

matową i w miejscu matu zdobioną bardzo wąskimi, o tej samej fakturze na 

obwodzie korpusu, poziomymi na przemian występującymi wgłębieniami i 

wypukłościami tworzącymi w widoku z boku poziome prążki, jak to uwidoczniono 

na fig. 1, % 2, fig. 4, fig. 6.1, fig. 6.2, % 7.1, fig. 8, % 15, % 16, % 19.1. 

3. Talerzyki pod filiżanki, talerzyki pod małe filiżanki do kawy, talerze głębokie o 

większej głębokości, talerze głębokie o mniejszej głębokości, talerze płytkie, 

talerze deserowe, patera i talerz do owoców posiadają korpus od góiy na 

skrzydłach matowy i w miejscu matu zdobiony bardzo wąskimi o tej samej 

szerokości na obwodzie skrzydeł korpusu, obwodowymi na przemian 

występującymi wgłębieniami i wypukłościami tworzącymi drobne prążki w 



kształcie kół o coraz to mniejszym obwodzie aż do niecki, która jest szkliwiona, jak 

to uwidoczniono na fig. 3.1, fig. 5.1, fig. 10.1, fig. 11.1, fig. 12.1, fig. 13.1, fig. 

14.1,fig.l8., 

4. Kubki, filiżanki, małe filiżanki do kawy, dzbanuszek na mleko, dzbanek z 

przykrywką posiadają uchwyt w widoku z boku w postaci łuku z zakończeniami w 

górze i w dole występującymi poza podparcia do powierzchni korpusu, a w widoku 

z boku na uchwyt w postaci płaskiego szerokiego pasa wygiętego po łuku w stronę 

korpusu w górze i w dole z zaokrąglonymi końcami, posiadający podpórki po łuku 

wygięte w stronę korpusu, jak to uwidoczniono na fig. 1, fig. 2, fig. 4, fig. 6.1, 

fig. 6.2, fig. 7.1. 

5. Wszystkie elementy serwisu posiadają w widoku z góry kształt kołowy, jak to 

uwidoczniono na fig. 1, fig. 2, fig. 3.1, fig. 4, fig. 5.1, fig. 6.1, fig. 7.1, fig. 7.2, 

fig. 8, fig. 9, fig. 10.1, fig. 11.1, fig. 12.1, fig. 13.1, fig. 14.1, fig. 15, fig. 16, fig. 17, 

fig. 18, fig. 19.1, fig. 19.2. 

6. Kubek, filiżanka, mała filiżanka do kawy mają korpus zwężający się po linii prostej 

do podstawy, kubek ma korpus bardziej wydłużony w stosunku do filiżanki i małej 

filiżanki do kawy, jak to uwidoczniono na fig. 1, fig. 2 i fig. 4. 

7. Dzbanuszek na mleko, dzbanek z przykrywką, cukiernica z przykrywką, pojemniki 

na olej lub ocet, posypywaczki do soli i do pieprzu posiadają korpus nieco 

rozszerzający się ku górze, po lekkim łuku odgięty w stronę górnej krawędzi 

korpusu, jak to uwidoczniono na fig. 6.1, fig. 6.2, fig. 7.1, fig. 8, fig. 9, fig. 19.1. 

8. Dzbanek z przykrywką i cukiernica z przykrywką posiadają przykrywkę, której 

korpus od góry na powierzchni jest matowy łącznie z uchwytem, zdobiony wokół 

bardzo drobnymi kołowymi wgłębieniami i wypukłościami tworzącymi prążki aż 

do nasady uchwytu przykrywki i matowy pod spodem uskok i występ. W widoku z 



boku po łuku uniesiony, w środkowej części piaski z centralnie umieszczonym 

uchwytem, gdzie uchwyt jest o przekroju kołowym, w widoku z boku w kształcie 

ściętego stożka, którego podstawa tworzy krawędź uchwytu, poniżej od 

powierzchni przykrywki po łuku rozszerzający się do krawędzi uchwytu. 

9. dzbanuszek na mleko posiada w widoku z góry na kołnierzu powierzchnią matową 

zdobioną na obwodzie bardzo drobnymi wąskimi wgłębieniami i wypukłościami 

tworzącymi drobne poziome prążki oraz dzióbek matowy zdobiony bardzo 

wąskimi wgłębieniami i wypukłościami tworzącymi w widoku z boku drobne 

poziome prążki, uniesiony po łuku nieco powyżej poziomu krawędzi górnej 

korpusu dzbanuszka i jego kołnierza, wygięty po łuku. 
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